1. Erste Erwihnung der Stiftshofe in einer Bestitigungsurkunde des K. Friedrich Barbarossa v. 1163. Febr. 23, (. .. XV
eurtes fratrum gquas ipsi inhabifant et una quae dominicalis dicitur inxta claustrum). Vgl. C. Schmidt, Hist. du chapitre de
Saint-Thomas de Sfrasbourg pendant le moyen 4ge, — Sir, 1860. p, 293 (docum. N° 8).

2. Einiges bei Schmidt a, a. 0. p. 265 (fortan ecitiert — Sehm. A} und Strassburger Gassen~ und Hiusernamen i. Mittel-
alter. Stssb. 1888 (= Schm. B.), Vgl. auch A. Seyboth, Das alte Strassburg vom 13, Jahrh. bis z. I, 1870, — Strsh. 1890. 2°.

3. Vgl. 8. 58, Anmerkung 5. — Es war Sache des Propstes, die Stiftshofe zu verleihen; doch konnte nach alter, noch in
der Reformationszeit haufig geibter Sitte der zeitige Inhaber, unter gewissen Voraussetzungen, zu Gunsten eines andern iber
seinen Hof verfigen, ihn einem Nachfolger ,adoptieren‘. Da derartige Uberweisungsurkunden sehr selten sind, so gebe ich fir
jeden Modus ein Beispiel:

a) Uberweisung einer curia claustralis durch den Propst. — (1543, Sept. 6.): ,Ege Beatus Felix
Pfeffinger Praepositus Collegii S. Thomae Argentinae his litteris notum facio, quod domus dicta ,zum Kusolt® per
obitum Melchioris Gumani artium liberalium Magistri Canonici & Coliegae mei vacaverit, Et quia Gollegii nostri
senatus penes cuiusque temporis Praepositum esse voluit ius & potestatem Canonicales domus, cum possessoribus
destituuntar, Canonicis, qui ad rem digni videntur inhabitandas atfribuendi, Ideo solito ritu & pilei impositione,
quae est cerimonia, qua ius ad rem quamlibet de more damus, honesto et bonarum literarum perito viro Petro
Dasypodio rostri Collegii domum eandem contuli, eum areis horto & aedificiis omnibus, Qua in re morum
synceritatem & in rebus Scholae et Ecclesiae procurandis diligentiam ac fidem potissimum spectavi, hac tamen lege
contuli, ut redditus ad quos eam eppignoratam reperiet, quottannis pendat, et idoneam eius structuram conservet,
Quare mando cuilibet ex Canonicis ab eo super ea re appellato, ut in eius domus realem possessionem eum intro-
ducat, quo per statuta possit pro suo arbitratu eandem incolere. Ad hanc meam voluntatem testificandum illi has
literas tradidi sigilio meo solito eommunitas. Acta vero haec sunt Argentinae domi meae Sexta Septembris anno a
Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio. (Siegel des Propstes.)

b) Adoption einer curia claustralis seitens des Inhabers. — (1537. Juni 21.}: ,Noverint universi et singuli
praesentium inspectores et signanter quorum interest intererit quosque subscriptum tangit negotium tangereve aut
interesse poterit, quomodolibet in futurum Quod ego Fridericus de Richshoven artium et philosophiae magister
Canonicus ecclesiae Sancti Thomae Argentoraten, ob singularem amicitiam specialemque favorem quos habeo geroque
erga venerabilem dominum Beatum Felicem"Pfeffinger artium magistrum Canonicum et Seolasticum praedictae
ecclesiae, eidem Felici Curiam meam claustralem sive Canonicalem nuncupatam zum ,Rottenheff® in civitate Argen-
toraten. sitam, ex una iuxta Curiam Heinrici wetzels et ex altera partibus iuxta curias dominorum Magistri
Laurentii Schenckbecher Praepositi et Bartholomei Stoffler Junioris Canonicornm iamdictae ecelesiae
Sancti Thomae Stosset hinden vnd vornen vff beide gassen, quam de praesenti habeo et possideo, mihi quondam per
venerabilem circumspectum virum dominum Jacobum de Richshoven dictae ecelesiae Praepositum et Canonicum
adoptatam tenore literarum adoptionis desuper confectarum cum omnibus aedificiis attinentiis comprehensionibus et
juribus suis universis iuxta antiquam et laudabilem consvetudinem statuiague et ordinationes praedictae ecclesiae
Sancti Thomae hactenus legitime introductas atque observatas adoptavi, deputavi, ordinavi et denavi ac praesentium
tenore sive regula omnibus melioribus modo via forma iure causa stilo ordine et effectu quibus melius et efficacius
possum ¢f-debeo adopto, ordino, deputo et dono omni dolo et fraude et quacunque sinistra machinatione semotis,
Vocatis ad hoc pro testimonio Venerabilibus viris dominis Magistris Jacobo Bopp Decano et Jacobo Bedroto